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Skład nowego rrgdu W . Brytanii
LONDYN. Jak aonesi agencja Reutera wczoraj 

wieczorem premier Ministrów Churchill ogłosił skład 
swego rządu.

Churchill pozostaje na stanowisku premiera.
Eden będz.e nadal Ministrem Spraw Zagranicz

nych.
Anderson, Ministrem Finansów,

Lord Beaxerbroock, lordem Opiekunem Prasy.
Leopold Amey, Ministrem Spraw Indii.
Poprzedni Minister Inlorm tcji Brenfan Braaen 

przechodzi na stanowisku pierwszego lorda Admi
ralicji,

Teka Ministra Lotnictwa, p astowana przez libe
rała Archibalda Sinclaira, przechodzi obecnie do 
rąk Harolda Mac Miliana dotychczasowego ministra 
rezydenta Buskiego Wschodu-

Stanowisko* Ministra Odbudowy obejmuie Wilton, 
wchodząc na miejsce lorda Prezesa Rady laourzysty

Clementa Attleey Stanowisko to łączy się z gttdno-" 
ścią wice-premiera •

Dotychczasowy Min. Produkcji wojskowe' 01iver 
Li tleton został zamianowany Ministrem Przemysłu 
i pozostaje jednocześnie na poprzedniej placówce 

Dawny Minister Oświaty Richard Butler obejmu
je teką Ministra Pracy na miejsc?0 liberała Partii 
Pracy Ernesta Bevina.

Ministrem Spraw Wew. i Bezpieczeństwa został 
zamianowany na miejsce Herberta Marrissona byty 
prokurator naczelny Donaid Sommerwill.

Stanowisko Ministra Spraw Dominiów zatrzymu
je wicehrabia Cranebarn.

Również resort Ministerstwa Rolnictwa i Rybo- 
łostwa pozostaje w rękach, Roberta Hudsona

Wreszcie n a ‘ miejsce Tomasza Johnsona na sta
nowisko Ministra Spraw Szkocji został wyznaczony 
hrabia Roseoerry.

Wizyta delegatów radzieckich
w Los Angeles

SAN FRANCISKO. Kilku członków delegacji ra
dzieckiej udało się aa zaproszenie Klubu Rosyjsko- 
Amerykańskiego do Los Angelos, Na cześć delega
cji odbył się masowy wiec poświęcony przyjaźni ra- 
dziecko-ame*-ykań kiej, Na wiec przybyło około 70 
tysięcy osób, które gorąco witał? delegatów radzie
ckich, Radiopowa i Tarakpina. Radionow, aktor fil
mowy Robinson oraz z?stępca burmistr/a miasta Leo 
Angelos Cook, wygłosili przemówienia. Ambasador 
radziecki w Waszyngtonie, Gromyko, nadesłał pismo 
powitalne, w którym podkreelii owocną pracę klu
bów w dńedhinie zacieśniania przyiażń irięd:y na
rodem amerykańskim a rosyjskim, Radionow zazna
czył w sw-ym przemówieniu, te  narody Związku Ra- 
d-ieckL>go i Stanów Zjednoczonych zawarły sojusz 
przeciwko wspólnemu wrogowi podczas wojny i wy- 
raz.ł przekonanie, że przyjaźń obu narodów wzmo
cni sio jeszcze L«.rd; ii w okresie pokoju. Cook. Rc

binson także podkreślali konieczność zacieśnienia 
przyjaźni i współpracv radziecko-amerykańskiej. Na 
zakończenie wiecu odoył się koncert. Ork estra pod 
batutą Clemperera wykonała utwór Prokopiewa r 
Aleksander Newski.

t  «

Na konferencji Par!" Pracy
w Blackoool

LONDYN, Dr Hugh Dalton, który wyznaczony 
jest na stanowisko Ministra Spraw Zagranicznych 
w przyszłym rządzie Partii Pracy oświadczył, te  
przyjazne stosunki angielsko-rosyjskie są podstawą 
pokoju świata. Rząd utworzony przez przedstawicieli 
Partii Pracy przyczyniłby się w znacznym stopniu 
do jozwiązania atmosfery podejrzeń między Londy
nem a Moskwą oraz Londynem a stolicami w wie- * 
lu krajach wyzwolonych. Dr Dalton podkreślił ró
wnież w swym przemówieniu — pogląd Partii Pra
cy na preblerr Palestyny. Partia Pracy — oświadczył 
— uważa, że poLtyka Cnurcbilla jest z punktu wi
dzenia politycznego błędna a z punktu widzenia



moralnego krzywdzącą dla Żydów Stanów Żjedno- 
czonycn, Związku Radzieckiego i Wielkiej Brytanii. 
Powinno być utworzone niezależne państwo żydow 
skie w Palestynie

NOW Y YORK. Aleksander Parsky, sekretarz wy
konawczy Sekcji Zagranicznej Komitetu Polihczne- 
go przy Kongresie Przemysłowych Związków Zaw o
dowych udzie ił wywiadu, w którym stwierdź'!, te 
depesza Warszawskiej Rady Związków Zawodowych 
spotkała się z serdecznym przyjęciem ze stron Zwią> 
zków Amerykańskich. Wyraził on głębokie przeko
nanie, że zainteresowanie się Komitetu Politycznego 
Kongresów Przemysłowych Związków Zawodowych 
sprawą pomocy dla Warszawskich ZwiązKÓw Zawo
dowych da doskonałe wyniki. W

• M OSKW A. Agencja Tass donosi, że Komisarz 
Ludowy Spraw Zagr. Z .S .RR  Mołetow wysiał na 
ręce brytyjskiego Ministra Spraw Zagr. Eden? 
z okazji 3 rocznicy zawarcia sojuszu angielsko- 
radzieckiego depeszę gratulacyjna zakończoną nastę
pującym zwrotem

„Pozwoli Pan wyrazić pewność, te  wzmocni się 
jeszcze więcej w przyszłości przyjaźń \ ielkiej Bry
tanii z Związkiem Radzieckim w imię dobra naro
dów naszych krajów ora* wszystkich narodów ba
lujących pokój i dążących do zapewnienia trw?łego 
pokoju i bezoieczeństwi

Zbierajcie i uorawaicia rośliny lekarskie!
Na terenie powiatu nowosądeckiego znajduje się 

duża ilość dzikorosn^cych roślin leczniczych. Spra
wa zbioru tych roślin była i jest lekceważona przez 
ludność miejscową Marnują się przeto bogactwa 
naszego kraju i tracimy możliwości zarobków**, jakie 
daje racionalny zbiór dzikorosnących ziół leczniczych,

Przed wojną Polska sprowadzała zioła lecznicze 
z zagranicy wtgonami, u nas tych samych ziół nie 
zbierano, a biedna ludność w :ejska nie wiała gdzie 
zarobić na kawałek chleba W  czasie wujny trudno 
było w  aptekach kupić zioła, które u nas rosną 
podJostatkiem.

Jzst to stan nncrmalny i od nas samych zalety 
poprawa.

Liczne rodziny miejskie i wiejskie, którym trudno 
jest z dotychczasowych dochodów  wytywsć siebie, 
starsi i d-iieci niezdolne do pracy zarobkowej oraz 
ci wszyscy, którzy chw bow o nie maią pracy, po 
winni zająć się zbieraniem dzikorosnących ziół lecz
nic; ych i tym pomoc rodzinie i sobie w uzyskaniu 
środków na utrzymanie

Warunki ku temu obecnie są dobre, należy

tylko wyzbyć się lekceważenia i uprzedzenia do 
sprawy zbioru dz koiosnących ziół i przystąpić do 
tej pracy poważnie i racjonalnie. Nie zbierać naraz 
kilkanaście gatunków lecz w możliwie większej 
ilości jeden lub dwa gatunki tych ziół, które w da- 

_pej okolicy najobficiej rosną. Zbierać w dnie pogo
dne, między godziną 10 a 16, rozkładać cienką 
warstwą i suszyć tylko w cieniu. Jedynie korz«nie 
i nasion? można suszvć na słońcu. Po dobrym wy
suszeniu odrazu pakować do worków lub skrzyń. Przy 
zbieraniu i suszeniu, nie mieszać różnych gatunków 
i nie zstiieczyszczpć trawą i chwastami, gdyż takie
go towaru nikt nie kupi- Niektóre najpotrzebniejsze 
w każdym domu rośliny lekars tie jak rumianuk 
i mięta pieprzowa nie rosną u nas w dzikim stanie 

Każdy gospodarz posi&daiący nawet maty ogrodek 
powinien je uprawiać choćoy na małej grządce dla 
własnego użytku, gdyż ostatnio doszło do tego, że 
ludzie chodzili od aoteki do apteki i nie mogli kupić 
tak proste; do uprawy rośliny jak rumianek, a ru
mianek szczególniej dla dzieci nie może być znstą- 
piony żadnym innym lekiem.

Sadzonki mięty pieprzowej i nasiona rumianku 
można nabyć na plintacii rośM.n leczniczych w No
wym Sączu, przy ul. Nawojowsbiej 83,

Bliższych wsuazówek co do zbioru i uprawy 
roślin leczniczych udziela Powiatowe Biuro Ro nr 
w Nowym Sączu.

Dalsze wiadomości dotyczące zbioru i uprawy 
roślin lekarskich nędą podawane co kilka tvgodn .

Radio-węzeł w Ncwym Sączu pt>d'je do wiado
mości, że rozpoczęto jut prace zw;ązane z instalo
waniem głośn:ków w mieszkaniach prywatnych oraa 
z zradiofonizowaniem wzmacniaczy pateionowych 

Zgłoszenia przyitnuje i informacji udziela Radio
węzeł w Nowym Sączu, ul Konarskiego 5 I p 
w godz, od 1 2 — 14 z wyjątkiem niedziel i św at.

Antkiewicz Stefan zamieszkały w Nowym Sączt 
przy ul. Marii Konopnickiej 21, zgubił idąc ulicą 
Długosza portfel zawierający dowód osobisty (K»n- 
nkartę) wystawioną przez zarząd miasta Nowego 
Sącza, kartę rejestracyjną wystawioną przez miej
scowe R.K.U., legitymację kolejowa, legitymację 
firmową i karcę pracy. Łaskawy znalazca jest pro
szony o zwrócenie tych dokumentów pod wyżej 
wskazanym adresem.

Samotny, starszv, poważny i solidny mężczyzna, 
pracownik umysłowy poszukuje dla siebie odpowie
dniego mieszkania, w Którym mógłbn „ie czuć swoisko.

Łsssaw. zgłoszenia 1 stown® adrssnw&t do re
dakcji Biuletynu ul. Jagiellońska 26, d w okaziclcia 
karty rezp. nr 187°
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